МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

дэулат бюджет естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктаптан тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«/?/ » апреля 2025 г. г. Казань № z/^

Об итогах Республиканского
конкурса юных журналистов
«Сила слова», посвященный
80-летию Победы в ВОВ

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от
24.01.2025 № 27 «О проведении Республиканского конкурса юных журналистов
«Сила слова» с 03 февраля по 31 марта 2025 года совместно с муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной
работы» Приволжского района города Казани был проведен Республиканский
конкурс юных журналистов «Сила слова» (далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 38 работ из 21 образовательных организаций, 8
территорий Республики Татарстан: Агрызский, Алексеевский, Апастовский,
Арский, Бугульминский, Нурлатский, Спасский муниципальные районы и город
Казань.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса;
2. Отметить за высокий уровень подготовки, организации и проведения

Конкурса и за работу в составе жюри специалистов согласно прилагаемому списку.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую

отделом З.Р. Низамиеву.

Директора А.В.Жаринов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса юных журналистов «Сила слова»

Номинация «Открытие» 2 средняя группа (13-15 лет):
Диплом I степени — Ганеева Алина Ильнаровна*, муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования (далее - МБУ ДО) «Дворец
школьников» Арского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна;

Дипломы II и III степени - не присуждаются.

Грамота за «Творческий подход»:
Биккинаева Диана Рустамовна*, МБУ ДО «Дворец школьников»

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Зарипова Зульфира
Маннаповна;

Туганаев Ранэль Рафилевич*, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Абдуллаева Регина Руслановна.

Номинация «Наследие» 1 средняя группа (11-12 лет):

Дипломы I и II степени - не присуждаются;
Диплом III степени - Аглетдинов Амир Мазитович*, муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение (далее - МБОУ) «Лицей №149 с
татарским языком обучения» Советского района г. Казани, руководитель
Аглетдинова Ландыш Филусовна.

Номинация «Наследие» 2 средняя группа (13-15 лет):

Диплом I степени - Горюнова Ева Максимовна*, МБУ ДО «ЦДОД
«Заречье» Кировского района г. Казани, руководитель Калинкина Ирина
Юрьевна;

Диплом II - не присуждается;
Диплом III степени - Кашбразиева Арина Руслановна*, МБОУ «Гимназия

№4» Кировского района г. Казани, руководитель Ахмаева Наталия Викторовна.

Грамота за «Творческий подход»:
Юсупова Фалия Хайдаровна*, МБОУ «Школа 171» Советского района г.

Казани, руководитель Янонис Маргарита Станиславовна.

Свидетельство об участии:

Сибгатудлина Наргиза Айратовна*, МБУ ДО «Дворец школьников Арского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипова
Зульфира Маннаповна;

Фаттиева Аделя Маратовна*, Арская детская телестудия «Нур»,
руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна;

Наземутдинова Зухра*, МБУ ДО «Дворец школьников Арского
муниципального района РТ», руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна.

Номинация «Наследие» старшая группа (16-18 лет):

Диплом I степени - не присуждается;
Диплом II степени - Хабибуллин Ленар Айдарович*, МБОУ «Апастовская

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов» Апастовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Хабибуллин Айдар Хайдарович;

Диплом III степени - Мифтахова Камилла Ильнуровна*, МБУ ДО «Дворец
школьников Арского муниципального района РТ», руководитель Ибраева Р.Х.

Грамота за «Творческий подход»:
Абдрахманова Камилла Ленаровна*, МБУ ДО «Дворец школьников

Арского муниципального района Республики Татарстан», руководитель Сафина
Эндже Нурдилевна.

Свидетельство об участии:
Заляитдинова Эмма Рустемовна*, МБОУ «Болгарская средняя

общеобразовательная школа №2» Спасского муниципального района Республики
Татарстан «Школа-центр компетенции в электронном образовании»,
руководитель Кузовкина Светлана Александровна.

Номинация «Проблема» 1 средняя группа (11-12 лет):

Диплом I степени - не присуждается;
Диплом II степени - Бадыгин Азамат Рафаэлевич*, руководитель

Саламатова Анастасия Павловна, МБОУ «Гимназия № 175» Советского района г.
Казани;

Диплом III степени - Лифантьева Полина Сергеевна*, МБОУ «Трёхозёрская
средняя общеобразовательная школа» Спасского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Ашмарина Наталья Геннадьевна.

Номинация «Проблема» 2 средняя группа (13-15 лет):

Диплом I степени - Шухляева Ксения Сергеевна*, МБОУ «Билярская
средняя общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Обрезкова Оксана Сергеевна;

Диплом II степени - не присуждается;
Диплом III степени - Халиудлина Камила Рафисовна*, МБУ ДО «Дворец

школьников Арского муниципального района Республики Татарстан»

руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна.

Номинация «Персона» 1 средняя группа (11-12 лет):
Свидетельство об участии:

Хасипова Элиана Радиковна*, МБОУ «Эколого-технологический лицей
№79» Советского района г. Казани руководитель Адгамова Зиля Шамилевна.

Номинация «Персона» 2 средняя группа (13-15 лет):

Диплом I степени - Егорова Наргиза Вячеславовна*, МБОУ «Нусинская
основная общеобразовательная школа» Арского муниципального района
Республики Татарстан;

Диплом II степени - Абдурахмонова Робия Расулджоновна*, МБОУ ДО
дворец школьников Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Натальина Татьяна Николаевна;

Диплом II степени - Евдокимова Арина Андреевна*, МБОУ «Якушкинская
средняя общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан», руководитель Павлова Светлана Александровна;

Диплом II степени - Галеева Лейсан Дамировна*, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г. Казани, руководитель
Калимуллина Ильмира Анисламовна;

Диплом III степени - Шакирова Ильвина Ренатовна*, МБУ ДО «Дворец
школьников Арского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Сафина Эндже Нурдилевна;

Диплом III степени - Галиахметов Амир Дамирович*, МБОУ «Гимназия
№4» Кировского района г. Казани, руководитель Ахмаева Наталия Викторовна.

Грамота за «Творческий подход»:
Петрова Юлия Владимировна*, МБОУ «Нусинская основная

общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики
Татарстан, руководители Тухфатуллина Разина Радиковна, Мустафина Гулюза
Бариевна.

Номинация «Персона» старшая группа (16-18 лет):

Диплом I степени - Миннибаев Эмиль Камилевич*, МБУ ДО «Дворец
школьников Арского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Ибраева Р.Х.

Дипломы II и III степени - не присуждаются;

Грамота за «Творческий подход»:
Бикбаева Айзиля Рафкатовна*, МБУ ДО «Дворец школьников Арского

муниципального района Республики Татарстан», руководитель Сафина Эндже
Нурдилевна.

Номинация «Перспектива» 1 средняя группа (11-12 лет):

Диплом I степени - не присуждается;
Диплом II степени - Ахтямова Малика Маратовна*, МБУ ДО «Дворец

школьников Арского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна;

Диплом II степени - Гареев Айнур Ильмирович*, МБОУ «Уруссинская
средняя общеобразовательная школа №2» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Хусаинова Лилия Таксиновна;

Диплом III степени - Карипова Рината Ильдаровна*, МБОУ «Уруссинская
средняя общеобразовательная школа №2» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Хамидуллина Алсу Таксиновна.

Грамота за «Творческий подход»:
Накипова Ильвина Ринатовна*, МБУ ДО «Дворец школьников Арского

муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипова
Зульфира Маннаповна;

Миннулина Азалина Фанилевна*, МБОУ «Уруссинская средняя
общеобразовательная школа №2» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Хусаинова Лилия Таксиновна;

Шарафиева Амелия Инсафовна*, МБУ ДО «Дворец школьников Арского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипова
Зульфира Маннаповна.

Номинация «Перспектива» старшая группа (16-18 лет):

Диплом I степени - Фаттахова Гузелия Равшановна*, МБУ ДО «Дворец
школьников Арского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Ибраева Р.Х.;

Диплом II степени - Валиева Гузель Раилевна*, МБОУ «Старочурилинская
средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Валиева Лейсан Фоатовна;

Диплом III степени - Самигуллина Иркя Фуатовна*, МБУ ДО «Дворец
школьников Арского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна.

Грамота за «Творческий подход»:
Гизатуллина Зулейха Ахматовна*, МБУ ДО «Дворец школьников Арского

муниципального района Республики Татарстан», руководитель Авхадиева
Миляуша Рашитовна.

* Согласие на обработку персональных данных получено.

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 67. 2025 г.

Список награждаемых
Благодарностью Республиканского центра внешкольной работы

за организацию и проведение
республиканского конкурса юных журналистов «Сила слова»

Ремизовой Марине Павловне, директору муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»
Приволжского района города Казани.

Романенко Марии Марковне, заведующей отделом методической и
организационно-массовой работы муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района
города Казани.

Список награждаемых
Благодарностью Республиканского центра внешкольной работы

за работу в составе жюри
республиканского конкурса юных журналистов «Сила слова»

Баканову Роману Петровичу - кандидату филологических наук, доценту
кафедры национальных и глобальных медиа Высшей школы журналистики и
медиакоммуникаций Института социально-философских наук и массовых
коммуникаций Казанского (Приволжского) федерального университета.

Закирову Роберту Камилевичу - первому вице-президенту ассоциации
предприятий малого и среднего бизнеса Республики Татарстан, руководителю
департамента по противодействию коррупции.

Курбанову Рафису Харисовичу - поэту, детскому писателю, журналисту,
Заслуженному деятелю искусств РТ (2006).

Бушкову Руслану Аркадьевичу - кандидату исторических наук,
заслуженному работнику культуры Республики Марий Эл, педагогу
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр
внешкольной работы» Приволжского района города Казани.

Наговициной Татьяне Анатольевне - кандидату филологических наук, члену
Союза журналистов Республики Татарстан, педагогу муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»
Приволжского района города Казани.

Бибишеву Владимиру Леонардовичу, члену Союза журналистов Республики
Татарстан, методисту муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района города Казани.

Сабировой Ляйле Рашитовне, кандидату филологических наук, доцент
кафедры национальных и глобальных медиа Высшей школы журналистики и
медиакоммуникаций Института социально-философских наук и массовых
коммуникаций Казанского (Приволжского) федерального университета.

Фарукшину Роберту Азатовичу, магистранту Высшей школы журналистики
и медиакоммуникаций КФУ.